ejus glossae adnotationes sunt ad initium tantum raptim conscriptae — Sheikh-el-islám [Herátæ] *Ahmed [Ben Yahya] Ben Mohammed* Patronus, qui anno 906 (inc. 28. Jul. 1500) [martyrium] subiit. Hae quoque glossae utiles et integrae sunt, attamen volumine parvo inclusae — Sheikh *Alá-el-din Ali Ben Mohammed Sháhrúdi Bistámi*, vulgo *Mosannifek* dictus et anno 875 (inc. 30. Jun. 1470) mortuus, ejus glossae ad discendum utiles sunt et ita incipiunt: Laus Deo, qui nobis ad proprietates arcanas 5 diligenter persequendas succurrit etc. Narrat auctor, se has glossas Heratae mensibus anni 830 (inc. 2. Nov. 1426) inchoasse et *Bistámi* mensibus anni 832 (inc. 11. Oct. 1428) perfecisse. Et in opere *Shecáic* commemoratur, Mollam *Hasan Jelebi* aliquando concessum *Wezíri Mahmúd Pasha* interfuisse, ibique opera Mollae *Mosannifek* laudata esse. Tum illum: „In multis locis eum refutavi et licet hoc ita sit, tu eum mihi pro gradu dignitatis praetulisti.“ *Mosannifek* autem praesentem fuisse; et cum ille *Wezíro* interroganti: Num Mollam *Mosannifek* vides? Se eum minime videre, respondisset, *Wezírum* eum illi monstrasse; tum Mollam *Hosein Jelebi* valde erubuisse. *Wezírum* autem clamasse: Noli erubescere, ille enim surdus est nihilque audit. — Porro Molla 10 *Ahmed Ben Abdallah Kárimí*, anno 850 (inc. 29. Mart. 1446) mortuus, qui glossas *Moawel* inscriptas integras dedit, easque mense Shewwál anni 856 (inc. 23. Jan. 1452) perfecit. Incipiunt ita: Laus Deo, qui animos nostros scriptione subtilitatum sententiarum dilatavit etc. — Molla noster *Ahmed Táshi*, ejus glossae ita incipiunt:

تعليقها مفصلة ففعل فجاجت مشتتملة على فوائد منها ما هو توضيح لمقاصده ومنها ما هو تنبيه على مرآله وهى على اوله وفيها اعتراضات على الشارح وتحقيقات لطيفة ترتاح اليها آذان الالذهان وحاشية المولى المحقق حسن بن محمد شاه الفنارى المتوفى سنة ٨٦١ وهى حاشية تامة مشحونة بالفوائد وحاشية المولى الفاضل محمد بن فرامرز الشهير بملا خسرو المتوفى سنة ٨٨٥ وهى مفيدة مقبولة الى قريب نصفه اجاب فيها عن اعتراضات القريشى اولها الحمد لله الذى هدانا الى تلخيص المعاني بمفتاح البيان الخ وله على المتن شرح ذكره المجدى فى ترجمة الشقائق وحاشية الفاضل المحقق ابى القاسم بن ابى بكر الليثى السمرقندى المتوفى سنة وهى تامة مقبولة فى غاية الدقة والتحقيق اولها الحمد لله الذى انعمنا بتلخيص دقائق المعاني الخ وحاشية المحقق ميرزا جان حبيب الله الشيرازى المتوفى سنة ٩٩٤ وهى ايضا تامة لكنها قليلة الوجود وحاشية الفاضل مصلح الدين محمد اللارى [المتوفى سنة ١٠٧١]

legerent. Tum ab ipso petierunt, ut eas uberius et per singulas partes in scholiorum formam redigeret; quod fecit, ita ut liber adnotationes contineret utiles, quae partim illustrandis interpretis consiliis (*Mecāsīd*), partim demonstrandis erroribus inserviant. Atamen initium tantum tractant et adnotata continent contra interpretem et observationes subtiles et elegantes, quas aures intellectuum avidè audiunt — Molla subtilissimus *Hasan Ben Mohammed Sháh Fenári*, anno 886 (inc. 2. Mart. 1481) mortuus, cujus glossae absolutae sunt et adnotationibus utilibus impletae — Molla bene meritus *Mohammed Ben Feramerz*, vulgo *Molla Khosrev* dictus et anno 885 (inc. 13. Mart. 5 1480) mortuus, cujus glossae fructuosae sunt et probabiles. Mediam circiter commentarii partem tractant, et in iis ad ea, quae *Ckírámí* contra dixerat, respondet. Incipiunt ita: Laus Deo, qui nos ad succinctam doctrinae sententiarum expositionem clavi eloquentiae ducit etc. Idem commentarium ad textum composuit, quem *Mejdi* in interpretatione libri *Sheclác* commemorat — bene meritus et subtilissimus *Abu'tásim Ben Abi Bekr Leithi Samarandi*, annó . . . mortuus, cujus glossae etiam totum commentarium complectuntur et approbatæ sunt et subtilissime et accuratissime scriptæ. Incipiunt ita: Laus Deo, qui nobis succincta subtilitatum sententiarum expositione bene facit etc. — subtilissimus *Mirzaján Hebtballah Shirázi*, anno 994 (inc. 3. Dec. 1585) mortuus, cujus glossae etiam perfectæ sunt, at inventu difficillimæ — bene 10 meritus *Moslih-ed-din Mohammed Lári* [anno 979 (inc. 26. Mai. 1571) mortuus],